Cuenta Publica 2018
ls i Estado de Flujos de Efectivo

UNIVERSIVIES Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
' (Pesos)
Ente Pablico: K UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

Concepta

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Opefacif

).

54,862,901
0

0

0
5,854,463
18,708,040
122,921

0

0

0
29,381,328
796,149

64,137,866
23,467,236

3,054,396
30,600,676
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7,015,558

-9,274,965

127,395,821
0

0

0

5,109,830
1,543,117
85,062,473
0

0

0
27,794,790
7,885,611

118,400,672
20,059,372
2,012,943
90,602,536
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5,725,821

8,995,149

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles :
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo .
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo .
Otras Aplicaciones de Financi.amiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fii

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicj
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercigio

2,473,371
0

350,967
2,122,404

12,796,093
11,917,828
0

878,265

-10,322,722
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-19,597,687

31,482,346
11,884,659

24,672,091
23,861,106
772,145
38,840

45,249,020
45,249,020
0
0

-20,576,929
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-11,581,780

43,064,126
31,482,346
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RECYORIA N Y FINANZAS




